
Załącznik 
do zarządzenia nr 810/2009 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia  16 kwietnia 2009 

 

POPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXX/375/07 z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi 
przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych  
w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków oraz Miast i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych  
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (z późn. zmianami) – druk nr 1045. 
 

Na podstawie § 36 ust. 2 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: 
Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 
 
Do projektu uchwały wg druku nr 1045 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. w § 1 w ust.1 umieszczony w nawiasach zapis „dziennymi biletami miejskimi  

i aglomeracyjnymi” zmienia się na „dziennymi liniami miejskimi i aglomeracyjnymi”, 
2. w § 2 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:  

„W załączniku Nr 1 do uchwały w tabeli I. Bilety jednoprzejazdowe ustala się ceny 
biletów: 
- w poz. Lp.1. oraz w poz. Lp.4. Bilet dla 1 osoby, -za przejazd w miejskiej strefie 
biletowej (linią miejską lub aglomeracyjną): Normalny „2,60 zł”; Ulgowy gminny „1,40 
zł”; Ulgowy ustawowy „1,30 zł”, 
- w poz. Lp.2. Bilet grupowy do 15 osób, -za przejazd w miejskiej strefie biletowej (linią 
miejską lub aglomeracyjną): Normalny „25,00 zł”; Ulgowy gminny „14,00 zł”; Ulgowy 
ustawowy„12,50 zł”, 
- w poz. Lp.3. Bilet grupowy do 20 osób, -za przejazd w miejskiej strefie biletowej (linią 
miejską lub aglomeracyjną): Normalny „29,00 zł”; Ulgowy gminny „17,00 zł”; Ulgowy 
ustawowy„14,50 zł”, 

3. w § 2 skreśla się ust.2,  
4. zmienia się numerację paragrafu o brzmieniu: „Wykonanie uchwały powierza się 

Prezydentowi Miasta Krakowa” ponownie oznaczonego jako „§2”na „§9”, 
5. numerację paragrafu oznaczonego jako „§3” zmienia się na „§10” oraz w miejsce zapisu 

„1 stycznia 2010 roku” wprowadza się „1 czerwca 2009 roku”, 
6. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. W załączniku Nr 1 do uchwały w tabeli II. Bilety wieloprzejazdowe ustala się ceny 
biletów: 
- w poz. Lp.1. Bilet 60- minutowy miejski: Normalny „3,40 zł”; Ulgowy gminny „1,80 
zł”; Ulgowy ustawowy „1,70 zł”, 
- w poz. Lp.2. Bilet 24- godzinny miejski: Normalny „11,00 zł”; Ulgowy gminny „6,00 
zł”; Ulgowy ustawowy „5,50 zł”, 
- w poz. Lp.4. Bilet 48- godzinny miejski: Normalny „20,00 zł”; Ulgowy gminny „12,00 
zł”; Ulgowy ustawowy „10,00 zł”, 
- w poz. Lp.5. Bilet 72- godzinny miejski: Normalny „26,00 zł”; Ulgowy gminny „16,00 
zł”; Ulgowy ustawowy „13,00 zł”, 
- w poz. Lp.6. Bilet tygodniowy miejski: Normalny „42,00 zł”; Ulgowy gminny „24,00 
zł”; Ulgowy ustawowy „21,00 zł”, 



- w poz. Lp.8. Weekendowy bilet rodzinny miejski: Normalny „11,00 zł”.  
7. dodaje się § 4 o brzmieniu:  

„§ 4. W załączniku Nr 1 do uchwały w tabeli III. Bilety okresowe w ppkt. III.1. Bilet 
okresowy imienny  ustala się ceny biletów: 
- w poz. Lp.1. na 1 linię miejską lub aglomeracyjną - przejazdy w miejskiej strefie 
biletowej; poniedz.- piątek: Normalny ogólnodostępny „47,00 zł”; Ulgowy miejski 
„45,00zł”; Ulgowy gminny „22,50 zł”; Ulgowy ustawowy „23,50 zł”, 
- w poz. Lp.2. na 1 linię miejską lub aglomeracyjną - przejazdy w miejskiej strefie 
biletowej; wszystkie dni: Normalny ogólnodostępny „50,00 zł”; Ulgowy miejski 
„48,00zł”; Ulgowy gminny „24,00 zł”; Ulgowy ustawowy „25,00 zł”, 
- w poz. Lp.5. na 2 linie - przejazdy w miejskiej strefie biletowej; poniedz.- piątek: 
Normalny ogólnodostępny „66,00 zł”; Ulgowy miejski „64,00zł”; Ulgowy gminny „32,00 
zł”; Ulgowy ustawowy „33,00 zł”, 
- w poz. Lp.6. na 2 linie - przejazdy w miejskiej strefie biletowej; wszystkie dni: 
Normalny ogólnodostępny „70,00 zł”; Ulgowy miejski „66,00zł”; Ulgowy gminny „33,00 
zł”, Ulgowy ustawowy „35,00 zł”, 
- w poz. Lp.7. Sieciowy miejski; wszystkie dni: Normalny ogólnodostępny „100,00 zł”; 
Ulgowy miejski „94,00zł”; Ulgowy gminny „47,00 zł”, Ulgowy ustawowy „50,00 zł”, 

8. dodaje się § 5 o brzmieniu:  
„§ 5. W załączniku Nr 1 do uchwały w tabeli III. Bilety okresowe w ppkt. III.2. Bilet 
okresowy na okaziciela ustala się ceny biletów: 
- w poz. Lp.1. Sieciowy miejski; wszystkie dni: Normalny ogólnodostępny „160,00 zł”, 

9. dodaje się § 6 o brzmieniu:  
„§ 6. W załączniku Nr 1 do uchwały w tabeli VII. Opłata dodatkowa ustala się wysokość 
opłaty: w poz. Lp.1. „104,00 zł”; w poz. Lp.2. oraz w poz. Lp.3. „78,00 zł” ; w poz. Lp.4. 
„390 zł”, 

10. dodaje się § 7 o brzmieniu:  
„§ 7. W załączniku Nr 2 do uchwały w pkt. I. poz. Lp. 6 tabeli zapis w kol. 2 otrzymuje 
brzmienie „Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi - dawniej I stopnia”, 

11. dodaje się § 8 o brzmieniu:  
„§ 8. W załączniku Nr 3 w §9: 
- w ust.1. po słowach „może odbywać się” dodaje się zapis: „w pojazdach nie 
wyposażonych w sprawnie działający automat do sprzedaży biletów”, 
- w ust.2. w miejsce zapisu „1-godzinne” wprowadza się: „15-, 60-, i 90-minutowe”, 

 
 

UZASADNIENIE 
 
 

 Zgłoszony przez grupę Radnych Miasta Krakowa projekt zmiany uchwały  
Nr XXX/375/07 z dnia 5 grudnia 2007 r. zawiera propozycję rozszerzenia oferty biletowej 
przeznaczonej dla pasażerów przemieszczających się w strefie miejskiej o dwa nowe typy 
biletów: krótkoczasowego biletu 15- minutowego w cenie 1,80 zł normalny/ 1,00 zł ulgowy 
gminny/ 0,90 zł ulgowy ustawowy oraz biletu 5- przystankowego w cenie 1,40 zł normalny/ 
0,80 zł ulgowy gminny/ 0,70 zł ulgowy ustawowy.  

Zgodnie z oceną przedstawioną w Opinii Nr 21/2009 z dnia 3 kwietnia 2009 r. zakłada 
się, że wprowadzenie dwóch rodzajów nowych biletów w zaproponowanych cenach może 
obniżyć planowane wpływy z tytułu sprzedaży biletów, stanowiące przychody budżetu Miasta 
Krakowa o ok. 13,8 mln zł  w skali roku. Dodatkowo na ok. 10 mln zł netto oszacowano koszt 
dostosowania wyposażenia technicznego taboru operatorów realizujących przewozy w 



ramach komunikacji miejskiej na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków (MPK SA i Mobilis 
Sp. z o. o.), niezbędnego dla funkcjonowania biletu odległościowego (przystankowego).  
 W związku z powyższym w przedłożonej poprawce proponuje się skreślenie zapisu 
wprowadzającego bilet 5-przystankowy, utrzymując jeden nowy bilet krótkoterminowy 15 – 
minutowy w cenie 1,80 zł normalny/ 1,00 zł ulgowy gminny/ 0,90 zł ulgowy ustawowy.  
 W celu zrekompensowania skutków jego wprowadzenia dla budżetu Miasta, które 
oszacowano na poziomie ok. 10,5 mln zł w skali roku, zaproponowano  
niewielką podwyżkę aktualnych cen biletów za przejazdy w miejskiej strefie biletowej. Ceny 
te obowiązują niezmiennie od 1 stycznia 2004 roku, tj. przez okres, w którym wg. danych 
GUS skumulowany wskaźnik inflacji sięgnął 15 %.  
 Proponowana regulacja dotyczy m. in.: biletów jednoprzejazdowych – wzrost ceny 
biletu o 3,7 - 4 %; biletów wieloprzejazdowych 60- i 90-minutowych – wzrost średnio  
o ok. 9%;  biletów okresowych na 1 linię – wzrost średnio o ok. 7 %; biletów okresowych na  
2 linie – wzrost o 3-6 %; biletów sieciowych – wzrost o 5-6 %.   
 Następna zmiana dotyczy wprowadzenia obowiązku sprzedaży przez prowadzących 
pojazdy biletu 15- i 90 – minutowego. Dodatkowo z uwagi na zmianę przepisów wprowadza 
się drobną korektę zapisu odnoszącego się do uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 
nadanego wcześniej Zasłużonym Honorowym Dawcom Krwi.    
 Wprowadzenie do obowiązującej uchwały przedstawionych zmian i uzupełnień 
pozwoli na poprawę bilansu przychodów i kosztów funkcjonowania lokalnego transportu 
zbiorowego oraz na usprawnienie zarządzania systemem komunikacji miejskiej.  

 
 


